

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2019 12			Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	63 721	61 507	2 214	1 866	348	18.65
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	20 887 822	7 098	20 880 724	20 740 724	140 000	0.68
	Constructions	44 958 897	24 847 338	20 111 560	21 075 115	-963 556	-4.57
	Installations techniques Matériel et outillage	9 033 455	7 779 700	1 253 755	1 494 426	-240 671	-16.10
	Immobilisations corporelles en cours	12 346		12 346	215 726	-203 380	-94.28
Avances et acomptes	151 454		151 454	97 597	53 857	55.18	
<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>							
Immobilisations financières (1)							
Participations et Créances rattachées	3 000	3 000					
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres	3 680		3 680	3 680			
Total I	75 114 377	32 698 643	42 415 734	43 629 135	-1 213 401	-2.78	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	68 663		68 663	75 534	-6 870	-9.10
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	5 610 328	4 827 000	783 328	965 075	-181 747	-18.83
	Valeurs mobilières de placement	2 225 599		2 225 599	2 315 306	-89 707	-3.87
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	4 908 573		4 908 573	4 524 872	383 701	8.48
Charges constatées d'avance (2)	216 996		216 996	136 979	80 016	58.41	
Total II	13 030 159	4 827 000	8 203 159	8 017 766	185 393	2.31	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	88 144 536	37 525 643	50 618 893	51 646 901	-1 028 008	-1.99	

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires	13 425 131		13 425 131			
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires	154 103		154 103			
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
Réserves pour projet de l'entité	2 058 062		2 058 062				
Autres							
Report à nouveau	28 601 791		29 573 581		-971 790	-3.29	
Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	-405 172		-935 012		529 841	56.67	
Situation nette (sous total)	43 833 915		44 275 864		-441 950	-1.00	
Fonds propres consommables							
Subventions d'investissement	250 803		103 185		147 618	143.06	
Provisions réglementées							
Total I	44 084 718		44 379 049		-294 331	-0.66	
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
Total II							
PROVISIONS	Provisions pour risques	20 000		20 000			
	Provisions pour charges						
Total III	20 000		20 000				
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	4 719 673		5 438 155		-718 483	-13.21
	Emprunts et dettes financières diverses	771 060		773 021		-1 961	-0.25
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	251 307		302 546		-51 239	-16.94
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	570 601		552 995		17 606	3.18
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	5 746		1 393		4 354	312.59
	Autres dettes	195 789		179 742		16 047	8.93
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance						
Total IV	6 514 175		7 247 852		-733 677	-10.12	
Ecarts de conversion passif (V)							
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	50 618 893		51 646 901		-1 028 008	-1.99	

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

6 514 175

7 247 852

53

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations	190		1 486		-1 296	-87.21
Ventes de biens et services						
Ventes de biens	5 377		4 217		1 160	27.51
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	304 406		347 492		-43 086	-12.40
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	3 564		40 000		-36 436	-91.09
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public	9 811 039		10 327 797		-516 758	-5.00
Dons manuels	25 961		183 350		-157 390	-85.84
Mécénats	1 774 449		940 431		834 018	88.68
Legs, donations et assurances-vie	603 606		185 673		417 934	225.09
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	61 507		81 328		-19 821	-24.37
Utilisations des fonds dédiés			16 700		-16 700	-100.00
Autres produits	96		379		-284	-74.76
Total I	12 590 195		12 128 853		461 342	3.80
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	536 995		593 826		-56 831	-9.57
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	4 599 446		4 700 246		-100 800	-2.14
Aides financières	82 840		113 314		-30 475	-26.89
Impôts, taxes et versements assimilés	244 349		229 909		14 440	6.28
Salaires et traitements	3 922 625		3 951 740		-29 114	-0.74
Charges sociales	1 238 299		1 410 953		-172 655	-12.24
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 194 650		2 289 927		-95 277	-4.16
Dotations aux provisions	1 211 543				1 211 543	
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	40 996		32 259		8 737	27.08
Total II	14 071 743		13 322 175		749 568	5.63
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	-1 481 548		-1 193 321		-288 226	-24.15

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	28 501		41 194		-12 693	-30.81
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge	5 286				5 286	
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III	33 787		41 194		-7 407	-17.98
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées	78 540		91 895		-13 354	-14.53
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV	78 540		91 895		-13 354	-14.53
2. Résultat financier (III-IV)	-44 753		-50 700		5 947	11.73
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	-1 526 301		-1 244 022		-282 279	-22.69
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion	213 288		260 988		-47 700	-18.28
Sur opérations en capital	1 073 069		59 748		1 013 321	NS
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges			159 100		-159 100	-100.00
Total V	1 286 358		479 836		806 522	168.08
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion	156 817		151 761		5 056	3.33
Sur opérations en capital	8 412		19 066		-10 654	-55.88
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI	165 229		170 827		-5 598	-3.28
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	1 121 129		309 009		812 120	262.81
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)	13 910 340		12 649 884		1 260 456	9.96
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	14 315 512		13 584 896		730 616	5.38
5. EXCEDENT OU DEFICIT	-405 172		-935 012		529 841	56.67